
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.324 del 28/09/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 324 del 28/09/2023

OGGETTO: Concessione Prestito d'Onore – ANNO 2023.

L'anno duemilaventitré addì ventotto del mese di settembre alle ore 11:30 nella sala delle adunanze Comunale di Forte
dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.324 del 28/09/2023

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva,
con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva,
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo Di Gestione finanziario 2023/2025;

Premesso che:
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 30/05/2018 è stato approvato il
regolamento per la concessione di prestiti d’onore con la finalità di concedere un
sostegno finanziario limitato e temporaneo a soggetti residenti che si trovino in
situazione di contingente difficoltà economica;

 con delibera della Giunta Comunale N. 302 del 13/09/2023 è stato determinato in €
5.000,00 l’importo da destinare per l’Anno 2023 alla concessione di prestiti d’onore,
con imputazione al Cap. 7015/00 del bilancio corrente;

Vista la richiesta pervenuta in data 02/09/2023 Prot. N. 0034466 da parte di F.A.
conservata agli atti, con la quale si richiede un prestito di € 2.400,00;

Vista la relazione dell’Assistente Sociale, conservata agli atti, dalla quale risulta che
sussistono le condizioni previste dal regolamento per la concessione del prestito;

Visto come F.A. si sia impegnato a rimborsare il prestito in n. 36 rate mensili dell’importo
di € 66,66 ciascuna;

Visto l’art.7 del predetto regolamento secondo cui “La valutazione sulla concessione del
prestito è in capo ai Servizi Sociali.
La concessione del prestito d’onore è deliberata della Giunta Comunale, sulla base di
apposita relazione tecnica redatta dall’Assistente Sociale.
I prestiti verranno erogati secondo l’ordine di acquisizione delle istanze e fino ad
esaurimento delle risorse disponibili. l richiedenti che, pur avendo titolo all’ottenimento del
prestito, non lo otterranno per esaurimento dei fondi disponibili, potranno essere
riammessi successivamente secondo lo stesso ordine di cui al comma precedente qualora
si rendessero disponibili nuovi fondi sia a seguito di rinuncia decadenza o revoca delle
agevolazioni concesse e sia a seguito dell’eventuale disponibilità di nuove risorse”;

Ritenuto pertanto di concedere a F.A. il prestito di € 2.400,00 richiesto e di imputare la
relativa spesa al Cap. 7015/00 del Bilancio corrente;

Accertata la competenza a procedere ex art. 48 del D.lgs. 267/2000; Visto il D.Lgs n. 267
del 18.08.2000;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.324 del 28/09/2023

3 di 4

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA

1) Di concedere per le motivazioni riportate in premessa a F.A. il Prestito d’Onore di €
2.400,00 richiesto, in conformità al vigente regolamento comunale, con restituzione in n.
36 rate mensili di € 66,66;

2) Di incaricare il Dirigente del Settore Servizi Finanziari ed alla Persona del compimento
di tutti gli atti necessari per dare attuazione alla presente deliberazione, ivi incluso
l’impegno di spesa di € 2.400,00 al Cap. 7015/00 del Bilancio corrente.

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma 4 del D.L.vo 267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.324 del 28/09/2023

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


